

**KULTŪROS IR MENO TARYBOS
POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2017 m. kovo 7d. Nr. (20.5.) TAR 1-26

Posėdžio data: 2017 m. vasario 20 d.

Posėdžio pradžia: 14 val.

Posėdžio pabaiga: 15 val.

Posėdžio vieta: 322 A pasitarimų kambarys, III a., šalia Didžiosios posėdžių salės, Klaipėdos miesto savivaldybė, Liepų g. 11

Posėdžio pirmininkas – Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė

Posėdžio sekretorė – Kristina Norvilė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė

Dalyvavo (10 nariai iš 11):

Kristina Buslajeva, Klaipėdos miesto pagyvenusių žmonių asociacijos prezidentė;

Jonas Genys, Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius, Klaipėdos kultūros magistras, Kultūros ir meno tarybos pirmininko pavaduotojas;

Neringa Poškutė, Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus narė;

Benas Šarka, kultūros centro Žvejų rūmai Gliukų teatro meno vadovas;

Nemira Trakumienė, kultūros centro Žvejų rūmai direktoriaus pavaduotoja;

Darius Vaičekauskas, Lietuvos fotomenininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus pirmininkas;

Gintaras Grajauskas, Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus narys;

Nijolė Sliužinskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro direktorė;

Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė;

Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto pirmininkas.

Kiti posėdžio dalyviai:

1. Kristina Norvilė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė

Posėdžio medžiaga:

1. Kultūros projektų konkurso paraiškų suvestinė/vertinimas/ finansavimas, 7 lapai;
2. Kultūros projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų nuostatai, 4 lapai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kultūros projektų paraiškų vertinimo rezultatų ir finansavimo.

1. SVARSTYTA. Dėl Kultūros projektų paraiškų vertinimo rezultatų ir finansavimo.

K. Norvilė informavo, kad Kultūros skyriui paskelbus Kultūros projektų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkursą, buvo gauta 115 paraiškų ir visos praėjo administracinį vertinimą. Konkurse dalyvavo 115 paraiškų. Vieną paraišką vertino 2 ekspertai. Kultūros ir meno tarybai (toliau – KMT) pateikiamas sureitinguotas nuo daugiausiai iki mažiausiai balų surinkusių paraiškų sąrašas. Paraiškos teiktos trims projektų rūšims: jūrinės kultūros, socialinę atskirtį mažinantiems, kultūros ir meno bei leidybos projektams. Kultūros programoje priemonei „Socialinę atskirtį mažinančių projektų dalinis finansavimas“ skirta 25000 Eur, „Jūrinės kultūros projektų dalinis

finansavimas“ – 21000 Eur, „Kultūros, meno, edukacinės veiklos ir leidybos projektų dalinis finansavimas“ – 155000 Eur. Pagal nuostatus kultūros projektui dalinai finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo galima prašyti ne daugiau 80 proc. nuo bendro projekto biudžeto, ir ne daugiau kaip 6000 Eur.

G. Giedraitytė pasiūlė pirmiausia susipažinti su Jūrinės kultūros ir Socialinę atskirtį mažinančių projektų paraiškėmis ir jų ekspertiniais vertinimais, o Kultūros, meno, edukacinės veiklos ir leidybos projektų dalinis finansavimo svarstymą perkelti į kitą posėdį.

Siekiant dalinai finansuoti daugiau projektų, Jonas Genys pasiūlė kultūros projektams skirti 2/3 lėšų nuo prašomos sumos. KMT nariai vienbalsiai pritarė siūlymui.

KMT nariai išsamiai susipažino su Jūrinės kultūros ir Socialinę atskirtį mažinančių projektų konkursui pateiktomis paraiškėmis ir jų ekspertiniais vertinimais.

Benas Šarka atkreipė dėmesį, kad VšĮ „Jūros marios“ projektas „Mėlynoji juosta 2017“, teiktas į Jūrinės kultūros sritį, yra tęstinis ir reikėtų peržiūrėti ekspertų vertinimą, nes vienas iš ekspertų neįrašė balų už projekto meninę vertę. Buvo nuspręsta minėtą paraišką perduoti ekspertui pervertinti ir jos dalinį finansavimą svarstyti kitame posėdyje žinant vertinimo balus.

KMT nariams pritarus, nutarta lėšas Jūrinės kultūros projektams paskirstyti kitame posėdyje, turint visus vertinimus.

Atsižvelgiant į turimas lėšas, Goda Giedraitytė pasiūlė iš dalies finansuoti 9 geriausiai ekspertų įvertintas paraiškas teiktas į Socialinę atskirtį mažinančių projektų sritį. Kultūros ir meno tarybos nariai vienbalsiai pritarė siūlymui.

Arvydas Cesiulis, Klaipėdos miesto tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto pirmininkas, atkreipė dėmesį, kad projektas „Saulės laikrodžių parko atnaujinimo ir prieinamumo didinimas visoms amžiaus ir socialinėms grupėms“ neatitinka Socialinę atskirtį mažinančių projektų tikslo mažinti socialinę atskirtį. 8 KMT nariai pritarė siūlymui neskirti finansavimo minėtam projektui, Jonas Genys ir Nijolė Sliužinskienė susilaikė.

Nutarta iš dalies finansuoti ir skirti 4000 eurų projektui „Vilties karalienės pėdomis“, 3200 eurų projektui "Drugelis", 2800 eurų projektui „Klounados, skatinančios kultūros ir sveikatos sektorių bendradarbiavimą, sklaida Klaipėdoje“, 3400 eurų projektui "7-ojo tradicinio Europos senjorų šokių kolektyvų festivalio „Senjorų šokių pynės“ veiklos stiprinimas", 2400 eurų projektui „Renginių ciklas "Jaunųjų veržlumas ir senjorų išmintis", 2500 eurų projektui "Senjoras3", 1300 eurų projektui "Gerumo nebūna per daug", 3600 eurų projektui "Do You kiemelis", 1800 eurų projektui „Kūrybinės partnerystės meninėje edukacijoje II“.

NUTARTA:

1. Jūrinės kultūros projektus ir Kultūros, meno, edukacinės veiklos ir leidybos projektus peržiūrėti kitame posėdyje.
2. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui skirti dalinį finansavimą šiems Socialinę atskirtį mažinantiesiems projektams (25 000 Eur):

SOCIALINĘ ATSKIRTĮ MAŽINANTYS PROJEKTAI

Eil. Nr.	Projekto pareiškėjas	Projekto pavadinimas	Rekomenduojama skirti suma iš savivaldybės biudžeto lėšų (Eur)
1.	VšĮ "ŠV. Pranciškaus onkologijos centras	Vilties karalienės pėdomis	4000
2.	Asociacija Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių	"Drugelis"	3200

3.	Asociacija "RAUDONOS NOSYS Gydytojai klounai"	Klounados, skatinančios kultūros ir sveikatos sektorių bendradarbiavimą, sklaida Klaipėdoje	2800
4.	VšĮ Senjorų šokių kolektyvas "Klaipėdos Zunda"	7-ojo tradicinio Europos senjorų šokių kolektyvų festivalio "Senjorų šokių pynės" veiklos stiprinimas	3400
5.	Asociacija Klaipėdos miesto socialiai remtinų gyventojų klubas "Rūta"	Renginių ciklas "Jaunųjų veržlumas ir senjorų išmintis"	2400
6.	BĮ "Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka"	"SENJORAS ³ "	2500
7.	Asociacija "Lietuvos pensininkų Sąjunga "Bočiai" Klaipėdos pajūrio bendrija	"Gerumo nebūna per daug"	1300
8.	VšĮ "Do You Klaipėda"	"Do You kiemelis"	3600
9.	Edukacinis-kultūrinis centras "Metidė"	Kūrybinės partnerystė meninėje edukacijoje II	1800
		Iš viso:	25 000

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Goda Giedraitytė

Kristina Norvilė